
CITTÀ DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
(Provincia di Modena) 

 
ESITO DI GARA LAVORI EDILI  PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU EDIFICIO DI 
PROPRIETA' COMUNALE PLESSO SCOLASTICO FOSCOLO FINANZIATO CON FONDI PNRR 
CODICE CIG 99626574A3 
 
 
Si rende noto che  l’affidamento dei lavori in oggetto è stato  espletato mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della L.120/2020, preceduto da richiesta di preventivo a 
ditta qualificata, individuata dal Responsabile del procedimento tramite indagine esplorativa di 
mercato e disponibilità nell’esecuzione dei lavori durante questa stagione estiva; 
 
Importo complessivo a base di  offerta:  € 139.221,90 di cui € 134.983,10 per lavori soggetti a ribasso e 

€ 4.238,80 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici  n. 336 del 

25/07/2023 ; 
 
Elenco ditte invitate: 
 
B.M. Srl . con sede in Sestola Via per Vesale n.46 - P.IVA 02782260364; 
 
Elenco offerte pervenute e ammesse: 
 
B.M. Srl .  che  ha offerto il ribasso del 0,30%; 
 
 
- criterio di aggiudicazione:  criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
ai sensi degli art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016 determinato mediante ribasso 
percentuale offerto sull’elenco prezzi dei lavori posto a base di offerta. 
 
E’  rimasta  aggiudicataria  l’impresa B.M. Srl . con sede in Sestola Via per Vesale n.46 - P.IVA 
02782260364,  che ha offerto il ribasso dello 0,30% e quindi per il prezzo di € 134.578,15 per 
lavori, oltre ad € 4.238,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, cosi per complessivi € 
138.816,95 oltre a ad I.V.A. 10%. 
 

  
Pavullo,  04.09.2023 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Ing. Giovanni Nobili 
 
 
 
Originale Firmato Digitalmente 


